



કાનૂન, નાણિય મુજબ કંપની વ્યવહારગળ મંત્રાલય

બેનામી વ્યવહાર (નિષેધ) અધિનિયમ, 1988

(1988ર અધિનિયમ સંખ્ય 45)

[19ને જુલૈ, 2001 રંદુ જ્યેષ્ઠ]

THE BENAMI TRANSACTIONS (PROHIBITION) ACT, 1988

(Act No. 45 of 1988)

[As on the 19th July, 2001]

ભારત સરકારદ પરવાગી, કનાનટિક સરકારદ મુદ્રણ, લેલિન સામગ્રી મુજ્બુ પ્રેરણેગલ નિર્દેશકરિંદ મુદ્રિતવાગી પ્રકટવાગીદે

ಮುನ್ಮೂಲಿ

19ನೇ ಜುಲೈ 2001 ರಂದು ಇದ್ದಂತೆ, ಬೇಂನಾಮಿ ವ್ಯವಹಾರ (ನಿರೋಧ) ಅಧಿನಿಯಮ, 1988 ರ ಕನ್ನಡ ಅಧಿಕೃತ ಪಾಠವು ಈ ಅಪ್ಯತ್ಸಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಇದನ್ನು 17-9-2001ರ ಭಾರತ ರಾಜಪತ್ರದ IX ನೇ ಭಾಗದ, 1ನೇ ವಿಭಾಗದ, 20ನೇ ಸಂಪುಟದ, 1ನೇ ಸಂಖ್ಯೆಯ ವಿಶೇಷ ಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ 37 ರಿಂದ 39ರ ವರೆಗಿನ ಪ್ರಟಿಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿತ್ತು.

ಕನ್ನಡದ ಈ ಪಾಠವನ್ನು ರಾಷ್ಟ್ರಪತಿಯವರ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಅಧಿಕೃತ ಪಾಠಗಳ (ಕೇಂದ್ರ ಕಾನೂನುಗಳ) ಅಧಿನಿಯಮ, 1973ರ 2ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (ಎ) ಖಂಡದ ಮೇರೆಗೆ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಅಂಥ ಪ್ರಕಟಣೆಯ ತರುವಾಯ ಇದು ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ಅಧಿಕೃತ ಕನ್ನಡ ಪಾಠವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಡಾ॥ ಸುಭಾಷ್ ಸಿ. ಜ್ಯೇಂದ್ರ,
ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ವಿಧಾಯೀ ಇಲಾಖೆ,
ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರ

ನವದೇಹಲಿ

PREFACE

This Edition of The Benami Transactions (Prohibition) Act, 1988 as on the 19th July, 2001 contains the authoritative Text of that Act in Kannada which was published in the Gazette of India Extraordinary, Part IX, Section 1, No. 1, Volume 20, dated 17-9-2001 on Pages 37 to 39.

This Kannada Text was published under the authority of the President under Clause (a) of Section 2 of The Authoritative Texts (Central Laws) Act, 1973 and on such publication it became the authoritative Text of that Act in Kannada.

New Delhi.

Dr. Subhash C. Jain,
Secretary,
Legislative Department,
Govt. of India.

ಬೇನಾಮಿ ವ್ಯವಹಾರ (ನಿರ್ವೇಧ) ಅಧಿನಿಯಮ, 1988

(1988ರ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ 45)

ಪ್ರಕರಣಗಳ ಅನುಕ್ರಮಣಿಕೆ

1. ಚಿಕ್ಕ ಹೆಸರು, ವ್ಯಾಪ್ತಿ ಮತ್ತು ಪ್ರಾರಂಭ
2. ಪರಿಭಾಷೆಗಳು
3. ಬೇನಾಮಿ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ನಿರ್ವೇಧ
4. ಬೇನಾಮಿಯಾಗಿ ಹೊಂದಿರುವ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಹಿಂದಕ್ಕೆ ಪಡೆಯುವ ಹಕ್ಕಿನ ನಿರ್ವೇಧ
5. ಬೇನಾಮಿಯಾಗಿ ಹೊಂದಿರುವ ಸ್ವತ್ತು ಆಚರನೆಗೆ ಗುರಿಯಾಗುವುದು
6. ಅಧಿನಿಯಮವು ಕೆಲವು ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಅನ್ಯಾಯಾಗಿರುವುದು
7. ಕೆಲವು ಅಧಿನಿಯಮಗಳ ಉಪಬಂಧಗಳ ನಿರಸನ
8. ನಿಯಮ ರಚನಾಧಿಕಾರ
9. ನಿರಸನ ಮತ್ತು ಉಳಿಸುವಿಕೆ.